Ofício 479/2023                         Duque de Caxias, 06 de dezembro de 2023.

Gerente Geral da Refinaria Duque de Caxias
Sr. Luis Claudio Michel

Gerente de RH REDUC
Sr. Cristovão Liberato Monteiro

Gerente Setorial de Negociação Sindical
Sr. Tiago de Souza Moraes

Gerência de Relações Sindicais RH/ RS/ NS
Sr. Alan Rodrigo de Almeida

Coordenadora de Relações Sindicais
Sra. Celine Gomes da Silva Botta

Assunto: Agenda de reunião - URGENTE

Prezados Senhores:

Vimos por meio deste, solicitar agenda de reunião, em caráter de urgência
para tratarmos a respeito das condições de trabalho, diante do forte calor.

Desta forma, existe a necessidade de elaboração em conjunto, Sindipetro Ca-
xias e esta gerência, de um protocolo para execução de trabalhos com expo-
sição ao calor e ao sol.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Marcello Bernardo Xavier Reis Sá
Presidente